



NASZA GAZETKA

BIULETYN OSIEDLOWY

**RADY OSIEDLA
SWOJCZYCE-STRACHOCIN-WOJNÓW
WE WROCŁAWIU**

Nr 2/2005 (20)
Nakład 1500 egz.

czerwiec 2005
Egzemplarz bezpłatny



W numerze:

Strona 1:

Co nas czeka w 2005 roku?

Strona 2:

**IV Kadencja RO Swojczyce-
Strachocin-Wojnów**

XII Festyn „Smoka Strachoty”

Strona 3:

Wyścig kolarski MTB

Turniej Piłkarski

VI. Bieg Przelajowy WKB Piast

Strona 3:

Noc Świętojańska na Technice

**Bieżące informacje
z prac RO**

Co nas czeka w 2005 roku?

Plan zamierzeń Rady Osiedla w tym roku jest bogaty i jak zwykle uzależniony od wielkości środków finansowych, które uda nam się na ten cel zgromadzić.

2005 rok stać będzie pod znakiem poprawy bezpieczeństwa. Jeśli powiedzie się plan, to Fundacja „Strachota” uzyska dofinansowanie z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, działającego przy Departamencie Pożytku Publicznego Ministerstwa Polityki Społecznej, na program rozbudowy osiedlowej sieci komputerowej i budowę osiedlowego systemu monitoringu (rozstrzygnięcie nastąpi do 25.07.2005 r.). W ramach tego projektu monitoringiem zostaną objęte wybrane miejsce publiczne, tj. placówki oświatowe, place zabaw i być może kościoły oraz cmentarz, a także pojawi się możliwość uruchomienia centrum monitoringu obsługującego posesje prywatne. Całość systemu połączona będzie z Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta.

Ponieważ zarówno na tę inwestycję, jak i na pozostałe musimy posiadać wkład własny, dlatego ich zakres i powodzenie są ściśle uzależnione od akceptacji i hojności mieszkańców osiedla.

Już w tym miesiącu rusza akcja poprawy czystości naszych osiedli połączona z próbą ograniczenia przestępczości i aktów wandalizmu. W ramach porozumienia zawartego przez Fundację „Strachota” z kuratorami sądowymi oraz w wyniku wstępnych uzgodnień Rady Osiedla ze Strażą Miejską i Policją wszystkie osoby z terenów naszych osiedli skazane prawomocnym wyrokiem na karę odpracowania części wyroku będą zatrudniane przez Fundację i pod nadzorem Szeryfa Osiedla (Strażnika Miejskiego) zarządzoną karę odpracują przy pracach porządkowych. W związku z powyższym wzmożone zostaną działania skierowane przeciwko osobom zakłócającym porządek publiczny oraz kierowane będą wnioski do sądów. Dotyczy to w szczególności spożywania alkoholu w miejscach publicznych, aktów wandalizmu, chuligaństwa. Na przełomie czerwca i lipca w ten sposób pracę rozpoczną pierwsze trzy osoby.

Kolejną inicjatywą Rady Osiedla, mającą na celu ograniczenie szybkości pojazdów poruszających się ul. Strachocińską, jest ustawienie fotoradaru. Ponieważ prawdopodobnie nie uda nam się zebrać środków finansowych na zakupienie własnego fotoradaru, z którego część dochodu mogłaby pozostać na osiedlu, dlatego od września kilka razy w miesiącu skorzystamy z urządzenia zakupionego i obsługiwanego przez Straż Miejską. Ustawiony on będzie w różnych porach dnia w kilku, już wytypowanych, miejscach.

W planach jest uruchomienie na sezon zimowy lodowiska przy szkole na Wojnowie, uzależnione to jednak będzie od środków finansowych uzyskanych od sponsorów i w postaci darowizn, a także od postępu prac przy budowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 11.

W najbliższym czasie planowane jest podpisanie przez Fundację porozumienia z Parafią Św. Jacka, na mocy którego Fundacja „Strachota” sfinansuje i poprowadzi budowę nowej części cmentarza, tzn. budowę alejek, murowanych kwater grzebalnych, nasadzenia itp. Informujemy jednocześnie, że ani Rada Osiedla, ani Fundacja „Strachota” nie będą mogły zaangażować się w budowę cmentarza, jeżeli nie zmieni się sposób zarządzania i nie zostaną jasno określone zasady współpracy i odpowiedzialności. O fakcie podpisania porozumienia powiadomimy w odrębnym ogłoszeniu.

W lipcu organizowane są przez Radę Osiedla, Fundację „Strachota” i Parafię Św. Jacka półkolonie dla dzieci w wieku 8-15 lat. Rodzice chcący jeszcze zapisać swoje dzieci mogą to zrobić od poniedziałku do czwartku w godz. 17.00-20.00 w budynku Rady przy ul. Swojczyckiej 118.

Klub Seniora działający przy Radzie Osiedla zaprasza w dniu 6.07 (środa) o godz. 17.00 do budynku Rady Osiedla emerytów, rencistów, a także wszystkich zainteresowanych historią Swojczyc, Strachocina i Wojnowa na wieczorek historyczny. Na spotkaniu wspominać będziemy dzieje naszych osiedli, obejrzymy stare zdjęcia, pospiewamy dawne piosenki i spędzimy wspólnie czas przy herbacie i ciastkach. Osoby posiadające ciekawe materiały z dawnych lat (np. stare płyty, zdjęcia, książki) proszone są o ich przyniesienie.

Ruszył program „Odkrywamy młode talenty” realizowany przez Fundację „Strachota” w ramach programu finansowanego przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego. Od września do czerwca w każdy poniedziałek od godz. 18.00